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Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen
Regionstyrelsen beslutar att överlämna förslag till yttrande till Region 
Kalmar län.

Sammanfattning 
Region Kalmar län har skickat ut sitt förslag till länsplan för regional 
transportinfrastruktur på remiss, med sista svarsdag den femte december 2025. 
Region Kalmar län kommer att sammanställa och behandla de inkomna 
synpunkterna efter att remissperioden är slut. Den slutliga versionen av Region 
Kalmar läns länsplan förväntas antas under våren 2026. 

Länsplaneupprättandet ingår som en del i den statliga infrastrukturplaneringen. 
Alla län tar vart fjärde år fram länsplaner för regional transportinfrastruktur. 
Länsplanen sträcker sig över tolv år och innehåller dels investeringar i den 
statliga infrastrukturen, dels medfinansiering av kollektivtrafikinvesteringar och 
åtgärder på det kommunala gatunätet som rör miljö, trafiksäkerhet, cykel- och 
gångtrafik.  

I mars 2025 lämnade regeringen direktiv för infrastrukturplaneringen 
(LI2025/00640). Trafikverket gavs i uppdrag att upprätta ett förslag till 
nationell plan för utveckling av transportinfrastrukturen 2026–2037. Samtidigt 
gavs länsplaneupprättarna förutsättningarna för sitt arbete med att upprätta 
och fastställa länsplaner för regional transportinfrastruktur avseende samma 
period. Enligt direktivet ska länsplanen redovisas till Regeringskansliet 
(Landsbygds-och infrastrukturdepartementet) senast den 20 januari 2026. 
Förslaget ska då vara remitterat och sammanställt. Därefter kommer regeringen 
att analysera länens förslag till åtgärder och fatta beslut om vilka definitiva 
ramar som tilldelas respektive länsplan. Efter regeringens beslut om ramar ska 
länsplaneupprättarna fastställa länsplanerna.  

Region Kalmar läns utgångspunkt i arbetet med att ta fram en ny länsplan har 
varit Handlingsprogram för transportinfrastrukturen 2024–2029 i Kalmar län och 
Trafikförsörjningsprogram för Kalmar län 2025-2033. Kopplingen till Gotland 
nämns särskilt två gånger i förslaget till länstransportplan.

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningen bedömer att Region Gotland enbart ska lämna 
synpunkter avseende det som särskilt berör Gotland.  
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Ärendets behandling under mötet
Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag med en 
redaktionell ändring och finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag
Förslag till yttrande Länsplan Region Kalmar län
Remiss. Regional transportplan för Kalmar län (Länstransportplan) 2026–2037 
inkom 2025-09-11
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-10-09


